
 

VIA S. ANGELO, 2Cassino (FR)  -   TEL. 0776/312302 - FAX  0776/311522 -  FRTF0 2 0 0 0 2 @is t ru z i on e . i t   

 C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  http://www.itiscassino.edu.it 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia  
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito WEB  

sez.  Competenze di CIttadinanza e Creatività Digitale 
http://www.itiscassino.edu.it 

Albo on line 
A.T.: Bandi e gare 

 
Atti PON FSE Competenze di CIttadinanza e Creatività Digitale 

 
 
 

DECRETO  DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO TUTOR  INTERNI 
 

per  l'attivazione  dei  percorsi formativi afferenti al PON  FSE - Avviso  pubblico n. AOODGEFID/2269 del  03/03/2017  
“Per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza 
digitale”. ”, Prot. 2669 del 03/03/2017 con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
 

CUP: C38H17000250007  Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-LA-2018-29   
                                                                                                              TITOLO PROGETTO : “LA CREATIVITA’ DIGITALE” 
 
 
 
 
                                                                       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
 
Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale D.I. 129/2018., con particolare riferimento all’articolo 
6, comma 4; 

 

I.T.I.S. " E. MAJORANA "
C.F. 81002650604 C.M. FRTF020002
FRTF020002 - ITIS Majorana

Prot. 0005411/U del 25/09/2019 21:31:41

mailto:FRTF020002@istruzione.it
http://www.itiscassino.edu.it/
http://www.itiscassino.edu.it/


 

VIA S. ANGELO, 2Cassino (FR)  -   TEL. 0776/312302 - FAX  0776/311522 -  FRTF0 2 0 0 0 2 @is t ru z i on e . i t   

 C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  http://www.itiscassino.edu.it 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia  
 2 

Visti   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
  europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
  Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
Visto    il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
  per   l’apprendimento”   approvato con   Decisione C(2014) n. 9952,   del 17   dicembre  2014   della 
  Commissione Europea;  
 
Vista  la nota prot. AOODGEFID/2269 del  03/03/2017  avente come Oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
  2020.  Avviso pubblico  progetti di Potenziamento delle "Competenze di Creatività e Cittadinanza 
  Digitale”. Asse I – Istruzione –  Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
  Europeo (FSE) - Obiettivo  specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2.A “Competenze di base”;  
 
Viste la Delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d'Istituto che autorizzavano la presentazione della 

candidatura del Progetto “LA CREATIVITA’ DIGITALE "      
 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale  – Ufficio IV: 
- con nota prot.n. AOODGEFID/28234 del   30/10/2018  –- ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 
sottoazione 10.2.2Adefinita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FdRPOC-LA-2018-29pari 
ad  €. 24.993,60, prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  30 
settembre 2020 utilizzando anche il periodo estivo, ed entro il 31 dicembre 2020 la sua 
chiusura amministrativo-contabile; 

 
 
Visto    il decreto del Dirigente Scolastico di iscrizione a bilancio a seguito di autorizzazione progetto e impegno 
  di spesa prot. n. 5148  del 15/09/2019 
 
Considerato che  gli OO CC si sono espressi relativamente  ai criteri di selezione  del personale da coinvolgere;  
 
Rilevata la necessità  di reclutare  docenti interni  per ricoprire il ruolo di tutor  per i seguenti moduli  
 

Modulo Titolo ore 

SVILUPPO DEL PENSIERO COMPUTAZIONALE E 
DELLA CREATIVITA’ DIGITALE 

LETTURA, SCRITTURA E PRODUZIONE IN 
AMBIENTI DIGITALI 

30 

SVILUPPO DEL PENSIERO COMPUTAZIONALE E 
DELLA CREATIVITA’ DIGITALE 

BIG & OPEN DATA 30 

COMPETENZE DI CITTADINANZA DIGITALE EDUCAZIONE AI MEDIA E DIRITTI E 
RESPONSABILITA’ IN INTERNET 

30 

COMPETENZE DI CITTADINANZA DIGITALE EDUCAZIONE ALL’INFORMAZIONE  30 

COMPETENZE DI CITTADINANZA DIGITALE CULTURA DIGITALE  30 

 

DETERMINA 
 
di attivare l’avvio per la procedura selettiva per titoli comparativi di personale  interno  con funzione di tutor  interno da 
utilizzare nell’ambito delle azioni di formazione riferite  all’ Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

mailto:FRTF020002@istruzione.it
http://www.itiscassino.edu.it/


 

VIA S. ANGELO, 2Cassino (FR)  -   TEL. 0776/312302 - FAX  0776/311522 -  FRTF0 2 0 0 0 2 @is t ru z i on e . i t   

 C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  http://www.itiscassino.edu.it 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia  
 3 

realizzazione del Progetto per il Potenziamento delle "Competenze di Creatività e Cittadinanza Digitale” LA CREATIVITA’ 
DIGITALE  - Asse I – Istruzione –  Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.2 - Sottoazione 10.2.2.A “Competenze di base” 
 
Codice progetto 10.2.2A-FdRPOC-LA-2018-29   
 

                
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        Dott.  Pasquale Merino 

mailto:FRTF020002@istruzione.it
http://www.itiscassino.edu.it/

